令和７年 11 月 21 日

事 業 者  殿

公益社団法人東京労働基準協会連合会

江戸川労働基準協会支部

健康づくり研究会部会長

江戸川労働基準監督署

令和７年度 健康づくりセミナーの開催について

日頃より、安全で快適な職場づくりにご尽力いただきありがとうございます。

さて、江戸川区内で勤務する労働者の定期健康診断における有所見率は依然として

全国平均よりも高く、ここ 20 年間で 53.2％から 61.4％へと推移し、疾病リスクを抱

える労働者は年々増加している状況である等、労働者の心身両面にわたる健康確保等

は重要な課題となっています。

このような状況を踏まえ、江戸川区内の事業者の皆様にむけた職場における健康づ

くりをテーマとしたセミナーを下記のとおり開催いたします。

セミナーでは労働者の健康保持増進に向けた情報や実際の取り組み事例について、

専門家や企業の講演を通じてわかりやすくお伝えしますので、ぜひご参加ください。

出席については、裏面により令和８年２月２日（月）までにお申込みください。

記

１．日 時  令和８年２月９日（月） 午後２時 00 分から午後４時 00 分まで

※ 午後１時 30 分開場

２．場 所  タワーホール船堀 ２階「桃源の間」

東京都江戸川区船堀４－１－１（都営新宿線 船堀駅 北口徒歩 1分）

※公共交通機関をご利用ください

３．内 容  （１）講演「（仮）働く世代を支える「がん対策」の取り組み」

（江戸川区健康部）

（２）特別講演「（仮称）社員の健康増進のための社内活動の紹介」

   （第一三共株式会社）

４．定 員  80 名（申し込み多数の場合は先着順とさせていただきます）

５．費 用  無料

問合せ先 （部会幹事）江戸川労働基準監督署 安全衛生担当 電話：03（6681）8213

令和７年度

健康づくりセミナー 申込み方法

開催日時：令和８年２月９日（月）午後２時 00 分から午後４時 00 分まで

※厚生労働省ホームページ「労働局・労働基準監督署説明会等受付サイト」からお申
し込みください。

※スマートフォン等で以下のＱＲコードを読み取り、PC等からは［労働局 受付サイ
ト］で検索し、アクセスしてください。申込みが完了しますと「申込完了メール」
が発信されます。

【会場】
東京都江戸川区船堀 4-1-1
タワーホール船堀

２階 桃源の間
※ 施設駐車場には余裕がありませ
んので、公共交通機関をご利用く
ださい

セミナー会場（タワーホール船堀）周辺地図

当日は、「申込完了メール」を印刷し、受付に提示
してください。

申込み期日 令和８年２月２日（月）まで